
Zápis č. 061819 z jednání SubKR dne 20. 11. 2018 v Praze 

 

Přítomni: J. Honěk, K. Linhart, J. Hora, L. Gryc, L. Drobný, V. Vaněk 

Omluveni: - 

 

Program: 

• Zahájení  

• Došlá pošta 

• Vyhodnocení odehraných utkáních 1. VFL a 2. lig 

• Organizační záležitosti 

 

Zahájení: 

 

Jednání komise zahájil p. Honěk, který seznámil členy SubKR s programem zasedání.  

 

Došlá pošta: 

 

- Žádost sekretariátu KF FAČR o delegaci rozhodčích pro mezinárodní turnaj čtyř zemí 

Visegrád Four Nations Tournament (Women and U17/19 Youth National Teams) 

v Ostravě ve dnech 15. 12. – 17. 12. 2018  bude řešena standardní cestou. 

 

- Žádost sekretariátu KF FAČR o delegaci rozhodčích na mezinárodní přátelská utkání „21“ 

Česko - Rusko ve dnech 18. a 19. 12. 2018  bude řešena standardní cestou. 

 

-    Došlé omluvy rozhodčích byly řešeny standardní cestou.  

 

Vyhodnocení odehraných utkání VARTA futsal ligy a 2.lig v období 29.10. – 19. 11. 2018 

 

 

Utkání SK Indoss Plzeň  - SK Slávia Praha (5. kolo VARTA futsal ligy) 

 

SubKR se zabývala výkonem rozhodčího p. Rygla a konstatuje, že se rozhodčí dopustil jasné 

chyby, když ve 22. minutě nenařídil PVK ve prospěch domácího družstva za nedbalé 

podražení domácího hráče hostujícím hráčem na polovině HP a následkem čehož hostující 

družstvo získalo míč a z protiútoku vstřelilo neregulérní branku na 0:1. 

 

SubKR respektuje hodnocení rozhodčího p. Rygla známkou 7,8 (uspokojivý výkon) ze 

strany DS a pozastavuje mu delegaci na 2 kola 1. VFL a 2. ligy a uděluje 1 ZB  

do komplexního hodnocení. 

 

 

Utkání SK Olympik Mělník – SFFA BAZOOKA CF Uherské Hradiště  

(6. kolo VARTA futsal ligy) 

 

SubKR se zabývala výkonem rozhodčího p. Vaňka a konstatuje, že se rozhodčí dopustil jasné 

chyby, když v 7. minutě neudělil ČK hostujícímu hráči č. 30, který podrazil domácího hráče   

č. 6 a tím zmařil zjevnou brankovou příležitost domácího družstva, udělil pouze ŽK. 

 



SubKR respektuje hodnocení rozhodčího p. Vaňka známkou 7,9 (uspokojivý výkon) ze 

strany DS a pozastavuje mu delegaci na 1 kolo 1. VFL a 2. ligy a uděluje 0,5 ZB  

do komplexního hodnocení. 

 

 

Utkání Liberec – SK Olympik Mělník (8. kolo VARTA futsal ligy) 

 

SubKR se zabývala problematickou situací uvedenou v Hodnocení rozhodčích ze strany DS 

a konstatuje, že rozhodčí p. Laštovička ve 40. minutě správně nařídil výhoz od branky 

hostujícího družstva, které následně vstřelilo branku. 

  

SubKR na základě výše uvedené skutečnosti respektuje hodnocení rozhodčího p. 

Laštovičky 8,3 (dobrý). 

 

 

Utkání Rekord Bielsko - Biala – Clearex Chorzów (Extraklasa PL) 

 

SubKR se zabývala problematickou situací uvedenou v Hodnocení rozhodčích ze strany DS 

a konstatuje, že rozhodčí p. Kliner dopustil jasné chyby, když ve 40. minutě nesprávně 

posoudil zákrok na hostujícího hráče (nedbalé podražení hostujícího hráče hráčem domácích 

při power-play) a nenařídil 2. PK pro hosty.  

 

SubKR na základě výše uvedené skutečnosti není ztotožněna s hodnocením rozhodčího 

p. Klinera 8,4 (dobrý) ze strany DS a reviduje ho na známku 7,9 (uspokojivý), 

pozastavuje jeho delegaci na 1 kolo VFL a 2. ligy a uděluje 0,5 ZB do komplexního 

hodnocení rozhodčího. 

 

 

Utkání Žabinští Vlci Brno – VŠSK futsal Zlín (6. kolo 2. ligy Východ) 

 

SubKR se zabývala výkonem rozhodčího p. Petra a konstatuje, že se rozhodčí dopustil jasné 

chyby, když v 13. minutě správně nařídil PK ve prospěch domácího družstva, ale hostujícímu 

hráči č. 3 udělil pouze ŽK, přestože hráč hostů podražením domácího hráče zabránil dosažení 

branky – k nedovolenému zákroku došlo v okamžiku, kdy domácí hráč se snažil zakončit akci 

střelou do prázdné branky. 

 

SubKR respektuje hodnocení rozhodčího p. Petra známkou 7,9 (uspokojivý výkon) ze 

strany DS a pozastavuje mu delegaci na 1 kolo 1. VFL a 2. ligy a uděluje 0,5 ZB  

do komplexního hodnocení. 

 

 

Utkání FK Kladno –  FC Rapid Ústí nad Labem (8. kolo 2. ligy Západ) 

 

SubKR se na základě hodnocení ze strany DS, který v hodnocení rozhodčích uvedl 3 

problematické situace (shodou okolností všechny rozhodnuty v neprospěch hostů), zabývala 

výkonem rozhodčích pp. Cílka a Milnera a konstatuje, že: 

 

• se rozhodčí p. Cílek dopustil jasné chyby, když ve 22. minutě nařídil neoprávněně PK proti 

mužstvu hostí po nedovoleném zákroku hostujícího brankáře na domácího hráče z důvodu, 

že k nedovolenému zákroku došlo mimo PÚ a měl být nařízen PVK. 



 

• se rozhodčí p. Milner dopustil jasné chyby, když ve 39. minutě nařídil 2.PK proti mužstvu 

hostí po souboji hostujícího a domácího hráče , jednalo se o souboj v rámci pravidel a hra 

neměla být přerušena a nařízen  2.PK. 

 

 

Zároveň SubKR konstatuje po shlédnutí videozáznamu, že rozhodčí, dle jejího názoru, 

v průběhu utkání (zvláště v 2. poločase) řešili souboje protihráčů nekonzistentně. Přestože 

většina rozhodnutí byla v neprospěch hostů, SubKR věří, že v řízení utkání nešlo o úmysl. 

SubKR na základě výše uvedených skutečností:  

• není ztotožněna s hodnocením rozhodčího p. Cílka 8,1 (dobrý) ze strany DS a 

reviduje ho na známku 7,8 (uspokojivý), pozastavuje jeho delegaci na 2 kola VFL a 2. 

ligy a uděluje 1 ZB do komplexního hodnocení rozhodčího.  

 

• není ztotožněna s hodnocením rozhodčího p. Milnera 8,0 (dobrý) ze strany DS 

a reviduje ho na známku 7,8 (uspokojivý), pozastavuje jeho delegaci na 2 kola VFL a 

2. ligy a uděluje 1 ZB do komplexního hodnocení rozhodčího.  

 

Organizační záležitosti:    

1) SubKR oznamuje, že dne 6. 1. 2019 se uskuteční zimní seminář pro rozhodčí futsalu 

v Brně. Bližší informace obdrží rozhodčí dodatečně.  

 

2) SubKR žádá rozhodčí, aby kontrolovali své emailové schránky, a to i nevyžádanou 

(hromadnou) poštu a spam. Emaily z rozhodcifutsal@volny.cz mohou být automaticky 

zařazeny do těchto složek.  

  

 

Termín příštího zasedání SubKR je plánován na 12. 12. 2018 16,30 hod. v Praze. 

 

 

Zapsal:  

Leoš Gryc                                                                                             Jiří Honěk  

člen SubKR                                                                           předseda SubKR KF FAČR v.r.  

 

mailto:rozhodcifutsal@volny.cz

